

Protokół Nr 26/13
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego
z Komisją Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska

które odbyło się w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli
przy Al. Jana Pawła II 27, dnia 20 marca 2013 roku,
początek posiedzenia o godz. 14⁰⁰ zakończenie o godz. 16³⁰

W momencie rozpoczęcia obrad na sali obecnych było 8 członków Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz 5 członków Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Nieobecni byli radni: Wojciech Korkowski, Jan Korzybski, Stanisław Paleń, Mariusz Sołtys oraz Andrzej Wilk. W trakcie omawiania punktu pn. „Przyjęcie porządku obrad” do grona radnych obecnych na posiedzeniu Komisji dołączyli Radni: Wojciech Korkowski, Mariusz Sołtys oraz Andrzej Wilk. Od tego momentu w obradach Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego udział brało 11 radnych, w obradach Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska udział brało 7 radnych. W trakcie omawiania punktu pn. „Informacja o działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli oraz współdziałanie z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych w tym szczególnie z jednostkami działającymi w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym” do grona radnych obecnych na posiedzeniu Komisji dołączył radny Stanisław Paleń. Od tego momentu w obradach Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego udział brało 12 radnych, w obradach Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska udział brało 8 radnych. W trakcie omawiania punktu pn. „Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu” salę obrad opuścili radni: Greta Skrzypek, Mariusz Sołtys oraz Janusz Zarzeczny. Od tego momentu w obradach Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska udział brało 6 radnych. W obradach Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego udział brało 10 radnych.

Posiedzeniu Komisji Rolnictwa... przewodniczył Pan **Stanisław Czochara**, zastępca przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Posiedzeniu Komisji Budżetu... przewodniczył Pan **Janusz Perła**, przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Posiedzenie protokołował Marcin Uszyński.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Informacja o działalności Państwowej Straży Pożarnej za 2012 rok i stan przygotowania do sezonu „Wiosna – 2013”.
4. Informacja o działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli oraz współdziałanie z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych w tym szczególnie z jednostkami działającymi w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym.
5. Informacja o działalności Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego i współpracy z Miejskimi i Gminnymi Centrami Zarządzania Kryzysowego oraz stopniu przygotowania do działania w przypadku wystąpienia zagrożeń na terenie powiatu.
6. Informacja odnośnie realizacji wydanych pozwoleń RDOS na ograniczenie populacji bobra.
7. Informacja Powiatowego Rzecznika Konsumentów z działalności w 2012 roku.
8. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
9. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
10. Wolne wnioski.
11. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia obrad Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska dokonał Pan **Stanisław Czochara**. Przywitał przybyłych radnych oraz gości. Na podstawie list obecności stwierdził, że obrady Komisji są prawomocne.

Otwarcia obrad Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego dokonał Pan **Janusz Perła**. Przywitał przybyłych radnych oraz gości. Na podstawie list obecności stwierdził, że obrady Komisji są prawomocne.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Do grona radnych obecnych na posiedzeniu dołączyli Radni: Wojciech Korkowski, Mariusz Sołtys oraz Andrzej Wilk. Od tego momentu w obradach Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego udział brało 11 radnych, w obradach Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska udział brało 7 radnych.

Zastępca przewodniczącego **Stanisław Czochara** przedstawił proponowany porządek obrad Komisji. Zapytał czy radni, mają uwagi? Radni nie zgłaszali uwag. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **7 radnych**, głosów przeciwnych i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty jednomyślnie**.

Przewodniczący **Janusz Perła** przedstawił proponowany porządek obrad Komisji. Zapytał czy radni, mają uwagi? Radni nie zgłaszali uwag. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **11 radnych**, głosów przeciwnych i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty jednomyślnie**.

Ad.3 Informacja o działalności Państwowej Straży Pożarnej za 2012 rok i stan przygotowania do sezonu „Wiosna - 2013”.

Ad.4 Informacja o działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli oraz współdziałanie z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych w tym szczególnie z jednostkami działającymi w Krajowym Systemie Ratowniczo - Gaśniczym.

Punkty 3 i 4 porządku obrad rozpatrywano wspólnie

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej **Tadeusz Niedziałek** omówił informacje. Naczelnik Wydziału Architektoniczno - Budowlanego i Środowiska powiedział, że Powiat również podejmuje działania dotyczące problemu wypalania traw. Obecnie dzięki wsparciu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska prowadzony jest projekt mający na celu uświadomienie mieszkańcom zagrożenia płynące z wypalania traw. Akcja będzie prowadzona w kwietniu. Radna **Greta Skrzypek** zapytała ile toreb medycznych potrzebuje straż? Pan **Tadeusz Niedziałek** odpowiedział, że potrzebne są 3 nowe torby, pozostałe wystarczy doposażyć w brakujący sprzęt. Radny **Wojciech Korkowski** powiedział, że skoro wypalanie traw jest przyczyną pożarów oraz niszczy wszelkie życie biologiczne na wypalonym obszarze a jak wynika z przedstawionej informacji zamiast wypalania stosowane są pestycydy, które również nie są dobre to czy można stosować wypalanie kontrolowane przez np. straż. Pan **Tadeusz Niedziałek** powiedział, że każde wypalanie traw traktowane jest jako pożar. Nie ma możliwości kontrolowanego wypalania. W lasach np. wypala się gałęzie, ale zawsze zbiera się je na wiele małych stosów. Radna **Grażyna Janik** zapytała, czy jeśli za parę lat naukowcy stwierdzą, że wypalanie traw jest dobre dla środowiska, to straż zmieni podejście do problemu? Pan **Tadeusz Niedziałek** odpowiedział, że wypalanie traw niszczy życie. Dodał, że w województwach, gdzie rolnictwo stoi na wyższym poziomie, problemu wypalania nie ma. Radny **Stanisław Czochara** dodał, że rolnicy którzy wypalają trawy dużo ryzykują, gdyż Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa może im nawet cofnąć dopłaty. Na tym dyskusję zakończono.

Do grona radnych obecnych na posiedzeniu dołączył radny Stanisław Paleń. Od tego momentu w obradach Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego udział brało 12 radnych, w obradach Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska udział brało 8 radnych.

Ad.5 Informacja o działalności Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego i współpracy z Miejskim i Gminnymi Centrami Zarządzania Kryzysowego oraz stopniu przygotowania do działania w przypadku wystąpienia zagrożeń na terenie powiatu.

Podinspektor w Wydziale Organizacji i Zarządzania Kryzysowego **Kamil Kuśmider** omówił informację. Pytań i uwag nie zgłaszano.

Ad. 6 Informacja odnośnie realizacji wydanych pozwoleń RDOŚ na ograniczenie populacji bobra.

Radny **Janusz Perła** zapytał, ile wydano pozwoleń oraz na ile sztuk bobrów? Prezes Koła Łowieckiego „Nadwiślańskie” **Tadeusz Rębisz** odpowiedział, że odstrzał bobrów to nowość, bobry nie są zwierzyną łowną. To zadanie zostało powierzone myśliwym najprawdopodobniej dlatego, że mają pozwolenie na broń. Zaskoczeniem było to, że w tych warunkach jakie opisano w informacji nie odstrzelono żadnego bobra. Jest to związane z faktem, że należało uzyskać stosowne zezwolenie na przetrzymywanie i przechowywanie spreparowanych zwłok i wniesienie opłat, myśliwi nie są tym zainteresowani. Jeżeli myśliwy chce wziąć na własne zagospodarowanie tego bobra, to jeszcze musi zapłacić 82 zł. Ale jeśli nie chce, to nie wiadomo kto miałby go zagospodarować. Kolejnym problemem była określona konkretna liczba sztuk do odstrzału, tyle zezwoleń ile sztuk. Lepszym rozwiązaniem była by możliwość wydania większej liczby zezwoleń, dla większej liczby myśliwych którzy informowali by się o wykonanych odstrzałach. W przypadku zwierzyny łownej, dwie sztuki minus lub plus to jest wykonanie planu tymczasem w przypadku bobra chodzi o nie przekraczanie planów. Łowczy Koła Łowieckiego „Sęp” w Mielcu **Tomasz Budziło** powiedział, że należy uprościć postępowanie z tą ustrzeloną zwierzyną, po ustrzeleniu myśliwym nie wolno nic zrobić, muszą występować imiennie o pozwolenia na zagospodarowanie, a to trwa. Taki bóbr waży od 20 do 40 kg i trudno go przetrzymywać. Wielu myśliwych odstąpiło od odstrzału ze względu na koszty. Myśliwy nic z tego nie ma, a jeszcze musi zapłacić 82 zł. W Kole Łowieckim „Sęp” odstrzelono 4 bobry na 9 zezwoleń. Aby pominąć opłatę, dwa zostały przekazane na Urząd Gminy, dwa kolejne na nadleśnictwo Gościeradów. Jeśli tuszę przeznaczają się na cele edukacyjne, wtedy opłaty się nie ponosi. Radna **Greta Skrzypek** zapytała, czy jeśli tusza jest przekazywana na cele edukacyjne, to też trzeba wcześniej występować o odpowiednie pozwolenia? Pan **Tadeusz Rębisz** odpowiedział, że tak. Pan **Tomasz Budziło** powiedział, że to Urząd Gminy wystąpił do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska o pozwolenie. Radny **Bogdan Zieliński** zapytał, co można pozyskać z odstrzelonego bobra? Pan **Tadeusz Rębisz** odpowiedział, że skórę oraz mięso. Bobry są podobne do nutrii. Radny **Bogdan Zieliński** powiedział, że nutrie to zwierzęta rzeźne, a bobry nie. Radny **Bogdan Zieliński** zapytał, czy jeśli ktoś przyjdzie z tuszą, to można podjąć decyzję o przerobieniu mięsa? Pan **Tomasz Budziło** odpowiedział, że raczej nie. Pan **Tadeusz Rębisz** powiedział, że w Radomyślu nad Sanem powstaje centrum edukacji ekologicznej które chce mieć spreparowane zwierzęta, ale wcześniej tusza musi trafić do osób tym się zajmujących. Radny **Wojciech Korkowski** powiedział, że wygląda na to iż przepisy regulujące odstrzał bobrów są złe. Potrzebna jest inicjatywa co do zmian w tej

sprawie. Radny **Janusz Perła** powiedział, aby zapisać wnioski, aby Koła wystąpiły z nimi do właściwych organów. Pan **Tadeusz Rębisz** powiedział, że bobry stwarzają duże problemy ludziom. Przydałyby się uproszczone procedury odstrzału.

Ad. 7 Informacja Powiatowego Rzecznika Konsumentów z działalności w 2012 roku.

Powiatowy Rzecznik Konsumentów **Jerzy Kozielowicz** poradził, aby nie przyjmować żadnych ofert przez telefony, bardzo często to co zostało uzgodnione przez telefon nie znajduje odzwierciedlenia w umowie. Jak odbieramy telefon i w trakcie rozmowy nie wolno używać słowa tak. Dzwoniący nagrywają rozmowy i później mogą użyć tego słowa w innym miejscu. Duże trudności sprawiają umowy nieczytane, umowy trzeba czytać. W 99 procentach winę ponoszą sami konsumenci, którzy nie dysponują wszystkimi dokumentami. Przedsiębiorca przysłał dokumenty, którymi konsument nie dysponuje. Trudno to udowodnić, że konsument nie otrzymał kopii. Radny **Janusz Perła** powiedział, że na rynku pojawia się coraz więcej nieuczciwych firm. Coraz więcej sprzętu można kupić z wydłużoną gwarancją za dopłatą. W takim przypadku należy żądać faktury VAT gdyż paragony stają się nieczytelne po bardzo krótkim czasie. Pan **Jerzy Kozielowicz** powiedział, że gwarancja nie jest obowiązkowa. Działa tylko wtedy gdy jest wypełniona i podpisana sam paragon nie wystarcza. Jeśli chodzi o zadłużenie, to najlepiej nie korzystać z usług para banków, ale zwykłych kredytów konsolidacyjnych. Radna **Monika Dziuba** powiedziała, że spotyka się z tą problematyką na co dzień. Największym problemem jest sprzedaż poza lokalem na prezentacjach. Osoby starsze kupują dużo niepotrzebnych i bardzo drogich rzeczy. Bardzo często wiąże się to jednocześnie z podpisaniem umowy kredytowej. Można od tego odstąpić w ciągu 10 dni. Pan **Jerzy Kozielowicz** powiedział, że jeśli nie dostarczono nam wzoru odstąpienia umowy termin ten przedłuża się do 3 miesięcy. Na takich spotkaniach ludzie są manipulowani. Na tym dyskusję zakończono.

Ad. 8 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.

Radny **Mariusz Sołtys** opuścił salę obrad. Od tego momentu w obradach Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego udział brało 11 radnych, w obradach Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska udział brało 7 radnych.

Radny **Janusz Perła** zapytał, czy lewy wał rz. San będzie budowany w 2013 roku? Kierownik Oddziału PZMiUW w Tarnobrzegu Pan **Ireneusz Dyrda** odpowiedział, że tak, ale będzie to zależało od tego, jak szybko pozyskane zostaną pozwolenia i opinie. Duże problemy stwarza wycinka drzew. Zmieniona została ustawa o ochronie środowiska. Mamy możliwość ograniczenia zakresu ochrony zwierząt np. bobra jeśli zagrażają one urządzeniom ochronnym. Pan **Tadeusz Rębisz** zapytał, czy będą prowadzone jakieś prace geodezyjne w związku z wykupem gruntów pod drogę przy wale w gminie Radomyśl nad

Sanem? Pan **Ireneusz Dyrda** odpowiedział, że na razie nie. Pan **Tadeusz Rębisz** zapytał, gdzie będzie przebiegać droga? Pan **Ireneusz Dyrda** odpowiedział że nie wiadomo dokładnie. Nie będzie to miało wpływu na zabudowę domową i gospodarską. 50 m od wału nie może być nawet płotu. Pan **Tadeusz Rębisz** powiedział, że to dotyczy pól uprawnych, rolnicy orzą do samego wału. Radny **Janusz Perła** zapytał, czy jest również wyznaczona taka strefa wokół rowów melioracyjnych? Pan **Ireneusz Dyrda** powiedział, że nie ma takich regulacji. Rów melioracyjny jest to część działki właściciela gruntu, na nim ciąży obowiązek utrzymania go, tam gdzie nie ma spółek jest problem. Radny **Janusz Perła** powiedział, że powinien być do niego dostęp, aby można go było czyścić. Radny **Stanisław Paleń** zapytał, czy na rz. Bukowej będzie prowadzone odkrzaczanie? Pan **Ireneusz Dyrda** powiedział, że to zależy. Nie wszędzie można prowadzić odkrzaczanie. Na terenach chronionych Natura 2000 nie można tego robić. Czasami odkrzaczanie nie jest zasadne, niektóre rośliny wzmacniają wały. Ostatnio zarząd miał problemy po odmuleniu Sanny. Zrobiono to bez decyzji środowiskowej i sprawa trafiła do trybunału w Sztrasburgu. Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał, czy Sanna 2 znajduje się na terenie gminy Zaleszany? Pan **Ireneusz Dyrda** odpowiedział, że tak. Radny **Tadeusz Samołyk** powiedział, że w 2012 roku nie było prowadzonych inwestycji, w 2013 roku też ich nie będzie? Pan **Ireneusz Dyrda** powiedział, że nie było do tej pory dokumentacji. Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał, czy jest szansa, że wał rz. Łęg po stronie gminy Zaleszany będzie remontowany? Pan **Ireneusz Dyrda** odpowiedział, że będzie to robione, chyba że będą protesty. Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał, co będzie robione na rz. Osa? Pan **Ireneusz Dyrda** odpowiedział, że przygotowano już dokumentację na polder zalewowy, gmina prowadzi tę sprawę. Na tym dyskusję zakończono.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie likwidacji trzyletniego technikum uzupełniającego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli.

Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał, dlaczego szkoły są likwidowane. Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik** odpowiedziała, że szkoły znikają z systemu oświaty. Radny **Tadeusz Samołyk** powiedział, że to bardzo dobre szkoły. Na tym dyskusję zakończono.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Janusz Perła** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało **10 radnych**, głosów przeciw **nie było**, od głosu wstrzymało się **1 radny**. Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**.

Zastępca przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Stanisław Czochara** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało **6 radnych**, głosów przeciw **nie było**, od głosu wstrzymało się **1 radny**. Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie likwidacji trzyletniego technikum uzupełniającego dla dorosłych w Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Janusz Perła** zapytał, czy radni – członkowie Komisji - mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało **10 radnych**, głosów przeciw **nie było**, od głosu wstrzymało się **1 radny**. Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**.

Zastępca przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Stanisław Czochara** zapytał, czy radni – członkowie Komisji - mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało **6 radnych**, głosów przeciw **nie było**, od głosu wstrzymało się **1 radny**. Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie likwidacji dwuletniego liceum ogólnokształcącego dla dorosłych w Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Janusz Perła** zapytał, czy radni – członkowie Komisji - mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało **10 radnych**, głosów przeciw **nie było**, od głosu wstrzymało się **1 radny**. Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**.

Zastępca przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Stanisław Czochara** zapytał, czy radni – członkowie Komisji - mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało **6 radnych**, głosów przeciw **nie było**, od głosu wstrzymało się **1 radny**. Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2013 rok.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały. Radny **Tadeusz Samołyk** powiedział, że zmniejsza się dochody z subwencji oświatowej. Brakuje 1 mln zł. Czy pod koniec roku nie będzie trzeba zwiększyć deficytu? Wydatki się nie zmniejszyły. Pracuje tyle samo nauczycieli, są te same budynki. Pani **Elżbieta Kulpa** powiedziała, że powiat nie ma wyjścia jeśli chodzi o stronę dochodową. Subwencja jest pierwotnie obliczana na podstawie danych historycznych, w międzyczasie przygotowuje się sprawozdania z Systemu Informacji Oświatowej i na ich podstawie ministerstwo wypłaca właściwą kwotę. Radny **Tadeusz Samołyk** powiedział, że być może pod koniec roku trzeba będzie podnieść

tą kwotę. Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że może się tak zdarzyć. Radny **Tadeusz Samołyk** powiedział, że jest to „Sztuka dla sztuki”, aby zgadzało się na papierze. Pani **Elżbieta Kulpa** powiedziała, że w ubiegłym roku powiat dołożył do zadań oświatowych 1 mln zł. Zarząd cały czas stara się zmniejszać nakłady na wydatki osobowe. W drastyczny sposób chce zmniejszyć dodatek szkoleniowy. Radny **Tadeusz Samołyk** odpowiedział, że niedługo będzie zmniejszanych dodatek motywacyjny. Pani **Elżbieta Kulpa** powiedziała, że można uprościć system tak jak proponuje Radny **Samołyk**. Zmuszamy też jednostki do podjęcia działań zmniejszających wydatki. Wypłacanie dodatków motywacyjnych to skutek finansowy przyszłego roku. Proponowane zmiany związane są z podjęciem zadania termomodernizacji jednostek oświatowych. Powiat rezygnuje z kilku mniejszych zadań, aby przeprowadzić ten projekt. Być może zostanie złożony wniosek o zmniejszenie zakresu projektu. Radny **Janusz Zarzeczny** zapytał, kiedy będzie wiadomo, czy udało się zmniejszyć zakres zadania? Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że nie wiadomo do końca. Radny **Janusz Zarzeczny** zapytał, dlaczego nie rozbito zadania na dwa etapy? Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że chciano zrobić jak najwięcej. Radny **Janusz Zarzeczny** powiedział, że dofinansowanie uzyskało 80 projektów, ale nie było innego podmiotu z tak dużym wkładem własnym. Można było odczekać kilka lat. Radny **Tadeusz Samołyk** powiedział, że rozmawiano o tym. Wnioskowano do zarządu i mówiono, że nie sztuką jest wydać swoje pieniądze. Wiadomo było, ile wyniesie dofinansowanie. Gdyby inwestycję rozbić na dwa oddzielne zadania Powiat otrzymałby taką samą kwotę dofinansowania, ale przy mniejszym wkładzie własnym. Można nie prowadzić termomodernizacji w Zespole Szkół Nr 6 Specjalnych. Projekt przygotowano pochopnie. Nie przeprowadzono żadnych wyliczeń finansowych. W Zespole Szkół Nr 6 po termomodernizacji będzie można zaoszczędzić 1000 zł na ogrzewaniu. Radny **Janusz Zarzeczny** powiedział, że koszt ogrzewania w tej szkole wynosi ok. 7 tys. zł. W skali rocznej powiat zaoszczędzi więc ok. 15 tys. zł. Termomodernizacja Centrum Edukacji Zawodowej i Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 jest konieczna. Radny **Wojciech Korkowski** zapytał, czy to nie jest tak, że im większy wkład własny tym lepiej? Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że maksymalna kwota dofinansowania mogła wynieść 85% kwoty inwestycji, ale nie więcej jak 2 mln zł. Radny **Janusz Zarzeczny** powiedział, że wydawane są pieniądze których powiat nie ma. Radny **Wojciech Korkowski** powiedział, że gdy podejmowano decyzję, pieniądze były. Radny **Tadeusz Samołyk** powiedział, że na termomodernizację Zespołu Szkół Nr 6 nie wyrazi zgody. Prywatnie nikt nigdy by tak nie postąpił. Lepiej wydać te środki na szpital. Radny **Wojciech Korkowski** odpowiedział, że takie jest założenie. Że oszczędności z projektu zostaną przekazane na szpital. Radna **Grażyna Janik** przypomniała, że gdy Rada wyrażała zgodę na projekt twierdzono, że w przyszłości może nie być możliwości dofinansowywania takich inwestycji. Radny **Janusz Zarzeczny** powiedział, że należy zmniejszyć wkład własny w zadanie. Radny **Wojciech Korkowski** powiedział, że można zmniejszyć zakres zadania,

aby uzyskać taki sam efekt wymagany przez instytucję dofinansowującą. Radny **Janusz Zarzeczny** zapytał, czy możliwa jest obecnie rezygnacja z termomodernizacji jednego obiektu? Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że będzie to możliwe jeśli termomodernizacji zostaną poddane Zespół Szkół Nr 6 Specjalnych oraz Centrum Edukacji Zawodowej. Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał, czy w Zespole Szkół Nr 6 konieczne jest ocieplenie? Radny **Wojciech Korkowski** odpowiedział, że jeśli to się zrobi, to szkoła będzie już całkowicie wyremontowana. Radna **Grażyna Janik** zauważyła, że w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 uzyskano by większe oszczędności. Zapytała, dlaczego radni nie są informowani o prowadzeniu rozmów w sprawie zmniejszenia zakresu zadania? Radny **Michał Rutkowski** powiedział, że rozwiązanie proponowane przez Zarząd jest racjonalne. Radny **Janusz Zarzeczny** powiedział, że rozmowa dotyczy teoretycznych możliwości. Radny **Janusz Perła** powiedział, że jeśli jest taka możliwość, to należy przyjąć takie rozwiązanie.

Salę obrad opuściła radna Greta Skrzypek. Od tego momentu w obradach Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska udział brało 6 radnych. Skład Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego nie uległ zmianie.

Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał, czy pomimo zmniejszenia subwencji oświatowej uda się utrzymać deficyt na obecnym poziomie? Radny **Janusz Perła** zauważył, że projekt uchwały zakłada zwiększenie deficytu o 1 mln zł. Radny **Tadeusz Samołyk** odpowiedział, że tak, ale będzie pokryty z kredytu. Zapytał, jak to się będzie miało do nadwyżki operacyjnej która jest podstawą do zaciągania zobowiązań w przyszłej perspektywie, czy nie zablokujemy sobie pozyskania środków w przyszłości? Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że Powiat jest zainteresowany środkami na oświatę i zadania szpitalne. Drogi są robione środkami własnymi lub ze środków budżetu państwa. Radny **Tadeusz Samołyk** powiedział, że przebudowa ul. Przemysłowej będzie prowadzona ze środków zewnętrznych. Nie będziemy mieli środków na wkład własny do tej inwestycji. Radny **Wojciech Korkowski** powiedział, że obecnie najważniejszy jest szpital. Radny **Janusz Zarzeczny** powiedział, aby remontować szkoły, ale za środki zewnętrzne. Zauważył, że pomimo informacji o planowanej zmianie zakresu zadania, w uchwale zapisano na zadanie 6,5 mln zł, a więc kwotę pierwotną. Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że jeszcze nie ma decyzji w sprawie zmniejszenia zakresu projektu. Na tym dyskusję zakończono.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Janusz Perła** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało 5 radnych, przeciw 2 radnych, od głosu wstrzymało się 3 radnych. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Zastępca przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Stanisław Czochara** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało

4 radnych, przeciw 2 radnych, głosów wstrzymujących się nie było. Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie.**

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2013-2021.

Salę obrad opuścił radny **Janusz Zarzeczny**. Od tego momentu w obradach Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego udział brało 10 radnych. W obradach Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska udział brało 6 radnych.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Janusz Perła** zapytał, czy radni – członkowie Komisji - mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało **8 radnych**, głosów przeciw **nie było**, od głosu wstrzymało się **2 radnych**. Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie.**

Zastępca przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Stanisław Czochara** zapytał, czy radni – członkowie Komisji - mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało **4 radnych**, głosów przeciw **nie było**, od głosu wstrzymało się **2 radnych**. Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie.**

Ad. 6 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Zastępca przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Stanisław Czochara** zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji? Radni nie zgłaszali uwag. Zastępca przewodniczącego zarządził głosowanie. Za przyjęciem protokołu głosowało **6 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Protokół został **przyjęty jednogłośnie.**

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem protokołu głosowało **10 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Protokół został **przyjęty jednogłośnie.**

Ad. 7 Wolne wnioski.

Radni nie zgłaszali wniosków.

Ad. 8 Zakończenie posiedzenia.

Zastępca przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Stanisław Czochara** zakończył posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Janusz Perła**
zakończył posiedzenie Komisji.

Protokolant:

Marcin Uszyński

Przewodniczący Komisji
Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego



Janusz Perła